- для высокопрофессиональных работников компенсация ставки по кредиту на улучшение жилищных условий устанавливается в размере до 70 % от процентной ставки по кредиту на улучшение жилищных условий действующей на момент оформления кредита; 

- предельный размер компенсации на одного работника в абсолютном выражении не может превышать 1 500 000 (один миллион пятьсот тысяч) рублей.
                   При выходе работника из категории «молодые работники», размер компенсации определяется на общих условиях.
2.4. Предприятие вправе ежегодно в соответствии с графиком бюджетного процесса пересматривать размер компенсации